
Extrait transmis au Recteur de la région académique Pays de la Loire et de l'académie de 
Nantes, Chancelier des universités, le : 3 juin 2021  

Affiché le : 3 juin 2021  

DÉLIBÉRATION N°2021-05-28-06 
du conseil d’administration de l’Université de Nantes 

Séance du 28 mai 2021 

POINT 8 - APPROBATION DE LA MISE A JOUR DU RIFSEEP A COMPTER DU 1ER 
SEPTEMBRE 2021 

LE CONSEIL D’ADMINISTRATION 

VU le Code de l’éducation ; 
VU le décret n°2014-513 du 20 mai 2014 régit le fonctionnement du Régime Indemnitaire 

tenant compte des Fonctions, des Sujétions, de l'Expertise et de l'Engagement 
Professionnel (RIFSEEP) dans la fonction publique de l'Etat ; 

VU les statuts de l’université de Nantes ; 
VU l’avis du Comité Technique d’Établissement du 27 mai 2021 ; 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 

Membres en exercice : 34 
Nombre de votants : 34 
Voix pour : 22 
Voix contre : 11 
Abstention : 1 

APPROUVE l’actualisation de la cotation des postes dans des groupes de fonctions liée à 
l’Indemnité de Fonctions, de Sujétions et d’Expertise (IFSE), à compter du 1er septembre 
2021, telle qu’annexée. 

À Nantes, le 28 mai 2021 

La Présidente de l’Université de Nantes 

Carine BERNAULT 



Université de Nantes
DRHDS
PGAF BIATSS Titulaires

Actualisation IFSE - rentrée 2021-2022 commission primes 28/04/21 
CTE 18/5/21

CA 28/5/21

Catégorie
Composante / sv central / sv 
communs

Affectation Intitulé du poste argumentaires corps

Proposition 
Etablissement, 

commission primes 
du 28/4/21

- Groupe RIFSEEP

Avis CTE du 18/5/21 observations
Barème 

montant brut en €

1 A INSPE Service scolarité Chargé-e de mission AAE 4 mutation
4 

AAE 416,35 €   APA 550,59 €  
DS/HC 630,67 €

2 A MEDECINE DES ETUDIANTS SME
Assistant-e d'orientation et d'insertion 
professionnelle (BAP J)

ASI 2 concours 2021
2 

ASI 357,50 €

3 A POLE_SANTE Scolarité Adjoint-e au responsable de scolarité ASI 1 mutation
1 

ASI 374,83 €

4 A POLYTECH NANTES SFP Responsable administratif-ve et financier-re ASI 1 concours 
1 

ASI 374,83 €

5 A INSPE CRD site de Nantes Responsable CRD INSPE Nantes encadrement hiérarchiquement d'une équipe de quatre personnes BIB 2

avis défavorable à la demande de 
rehaussement, le poste ne remplit 
pas les critères pour être en grpe 1 : 
être formateur principal ou encadrer 
plus de 10 personnes ou gérer
un budget supérieur à 500 000€. 

2 
BIBLIO 341,81 €   HC 341,81 €

6 A SCD BU Santé Formateur-trice principal-e et chargé-e de mission
Formateur-trice principal-e en majeure / chargé-e de mission 
évaluation des formations et accompagnement jeunes chercheurs

BIB 1 au 1/9/20
suite LA 2020, les formateurs 
prinicpaux sont en groupe 1

1 
BIBLIO 367,81 €   HC 367,81 €

7 A SCD BU Sciences
Chargé-e de mission Dépôt électronique des 
mémoires et médiateur-trice archives ouvertes

ancien intitulé : Responsable de la documentation numérique en 
bouquets dans les domaines STS, Santé, Généralités / Médiateur-
trice Archives ouvertes

BIB 2 mutation
2 

BIBLIO 341,81 €   HC 341,81 €

8 A SCD BU Santé Responsable du service Signalement et Sudoc PS
ancien intitulé : Responsable Service Ouvrages STS-Santé / 
Responsable de la Mission SUDOC-PS

BIB 1
1 

BIBLIO 367,81 €   HC 367,81 €

9 A SCD BU Lettres
Formateur-trice principal-e et adjoint-e à la 
responsable BU Lettres

BIB 1 au 1/1/21 formateurs principaux sont en grpe 1
1 

BIBLIO 367,81 €   HC 367,81 €

10 A DIRCOM DIRCOM Chargé-e de communication (BAP F)
Expert Ksup - Logiciels PAO
Référent com questions vie des campus

IGE 3
concours 2021, autres IGE dans ces 
fonctions sont en groupe 3

3 
IGE CN 366,25 €   HC 442,26 €

11 A INSPE Service communication Chargé-e de communication (BAP F)
révision des effectifs 2020, rentrée 2021 : concours interne IGE 
(actuellement TECH, assurant les fonctions de chargée de 
communication de l'lnspé depuis janvier 2015)

IGE 3
concours 2021, autres IGE dans ces 
fonctions sont en groupe 3

3 
IGE CN 366,25 €   HC 442,26 €

12 A DFVE Vie étudiante Responsable de la vie étudiante

poste de Directeur de la vie étudiante transféré à la DFVE. La 
spécificité du poste amènera son occupant.e à être en relation 
directe et quasi quotidienne avec les Vice-Présidents référents dans 
le périmètre de la vie étudiante et de campus. La personne sera 
également en charge des relations avec les partenaires 
institutionnels de l'université.

IGE 2 mutation
2 

IGE CN 386,53 €   HC 468,26 €

13 A INSPE
Service formation 
continue et scolarité

Responsable du service de formation continue et du 
service scolarité

demande de reclassement Rifseep de ce poste: responsable du 
service Formation continue a également depuis la rentrée 2020 la 
responsabilité du service scolarité

IGE 3 mutation
3 

IGE CN 366,25 €   HC 442,26 €

14 A
IAE Nantes - Economie & 
Management

Secrétaire général-e de composante IGE 2
plus de responsabilité de SG de pôle, 
équivalent SG UFR Staps, pharma, 
psycho, IUT SN, LRY

2 
IGE CN 386,53 €   HC 468,26 €

15 A DSIN Direction DSIN
Directeur.trice de projet – Datacenter Regional 
Souverain 

IGR 2 mutation
2 

IGR 2C 624 €   1C 705,21 €   HC 
765,09 €

16 B INSPE SITE LAVAL Chargé-e de fonds documentaire / catalogueur-se
mise à disposition à la BU de Laval, assure depuis un an des missions 
de coordination d'équipe en l'absence pour arrêt de longue maladie 
de la responsable de la BU de laval

BIB ASS 2
Avis défavorable à la demande de 
rehaussement, fonctions actuelles à 
Laval relèvent du grpe 2

2 
BIB ASS CN 263 €   CS 311,08 €  

CE 311,08 €

17 B SCD BU Lettres Chargé-e des travaux universitaires DES-LSHS BIB ASS 2 mutation
2 

BIB ASS CN 263 €   CS 311,08 €  
CE 311,08 €

28/04/2021   1/3



Université de Nantes
DRHDS
PGAF BIATSS Titulaires

Actualisation IFSE - rentrée 2021-2022 commission primes 28/04/21 
CTE 18/5/21

CA 28/5/21

Catégorie
Composante / sv central / sv 
communs

Affectation Intitulé du poste argumentaires corps

Proposition 
Etablissement, 

commission primes 
du 28/4/21

- Groupe RIFSEEP

Avis CTE du 18/5/21 observations
Barème 

montant brut en €

18 B SCD BU Santé Adjoint-e responsable service qualité du signalement BIB ASS 1 mutation
1 

BIB ASS CN 279,67 €   CS 327,75 €  
CE 327,75 €

19 B SCD BU Sciences
Adjoint-e responsable service Abonnements et 
documentation électronique

BIB ASS 1
gestion d'un budget supérieur à 500 
000€

1 
BIB ASS CN 279,67 €   CS 327,75 €  

CE 327,75 €

20 B SCD BU La Roche Formateur-trice principal-e  BIB ASS 1 au 1/1/21 formateurs principaux sont en grpe 1
1 

BIB ASS CN 279,67 €   CS 327,75 €  
CE 327,75 €

21 B UFR FLCE BUREAU COORD Responsable du bureau de coordination réorganisation suite au CTE de déc 2020, encadrement de 6 agents SAENES 1 actuellement groupe 2
1 

SAENES, TEC RF : CN 352,80 €   CS 
379,49 €   CE 406,09 €

22 B UFR SCIENCES ET TECHNIQUES DEPT MATHS Secrétaire de département TECH 3 concours 2021
3 

SAENES, TEC RF : CN 312,46 €   CS 
326,20 €   CE 349,13 €

23 B POLE_SANTE Scolarité Gestionnaire Scolarité 3ème cycle TECH 3 concours 2021
3 

SAENES, TEC RF : CN 312,46 €   CS 
326,20 €   CE 349,13 €

24 B UFR MEDECINE Plateau des EC
Coordinateur-trice du plateau des écoles 
paramédicales 

Mise en place des procédures de gestion commune aux 2 écoles, 
coordonner parcoursup, superviser l'ensemble des opérations en 
lien avec la scol, pilotage des heures d'enseignement, pilotage 
financier, animer et encadrer 3 agents

TECH 2 concours 2021
2 

SAENES, TEC RF : CN 329,96 €   CS 
352,80 €   CE 377,65 €

25 B INSPE Recherche Gestionnaire recherche révision des effectifs 2020, rentrée 2021 TECH 3 mutation
3 

SAENES, TEC RF : CN 312,46 €   CS 
326,20 €   CE 349,13 €

26 B POLE SANTE SFP Responsable adjoint-e SFP

ce poste doit être coté de la même manière que le responsable 
adjoint pédagogie. Il s'agit véritablement de postes similaires, sur les 
2 pans "Recherche/Pédagogie, pilotage" de la Médecine.
Poste équivalent à un responsable adjoint de scolarité

TECH 1 mutation
1 

SAENES, TEC RF : CN 352,80 €   CS 
379,49 €   CE 406,09 €

27 B DSIN SSU
Technicien d'exploitation, d'assistance et de 
traitement de l'information

TECH 3 mutation
3 

SAENES, TEC RF : CN 312,46 €   CS 
326,20 €   CE 349,13 €

28 B SUAPS SUAPS
Responsable administratif-ve et financier-e - 
régisseur-se de recettes

Soutien des scolarités dans l'organisation des examens + option sport 
: 800 étudiants, 43 UE
mise en place maquettes Suaps, catalogue en ligne, suivi CPOM
Budget : 575 000 € dont 400 000 en ress propres
Heures compl : 8 000 h
encadrement : 2 Biatss + 80 enseignants dont 70 extérieurs
Gestion de 3 sites : 4500 m2 Nantes, St Nazaire, La Roche
Suivi du marché de nettoyage des installations sportives, des 
espaces verts, du parc automobile

TECH 2
demande de rehaussement, 
actuellement TECH 3

2 
SAENES, TEC RF : CN 329,96 €   CS 

352,80 €   CE 377,65 €

29 B
IAE Nantes - Economie & 
Management

Département Banque 
Finance Economie

coordinatrice administrative du département Banque 
Finance Economie

- encadrement d'une équipe de 8 agents
- coordination de 20 formations, dont 9 en formation continue et alternance
- interface avec de nombreux vacataires
- plus de 1m€ de chiffre d'affaire
==> actuellement groupe 3, un passage en groupe 2 semble indispensable 
compte tenu des missions et de l'équivalence avec les autres composantes
pour des postes équivalents

TECH 2
demande de rehaussement, 
actuellement TECH 3

2 
SAENES, TEC RF : CN 329,96 €   CS 

352,80 €   CE 377,65 €

28/04/2021   2/3



Université de Nantes
DRHDS
PGAF BIATSS Titulaires

Actualisation IFSE - rentrée 2021-2022 commission primes 28/04/21 
CTE 18/5/21

CA 28/5/21

Catégorie
Composante / sv central / sv 
communs

Affectation Intitulé du poste argumentaires corps

Proposition 
Etablissement, 

commission primes 
du 28/4/21

- Groupe RIFSEEP

Avis CTE du 18/5/21 observations
Barème 

montant brut en €

30 B  IUT DE SAINT-NAZAIRE

GENIE CIVIL 
CONSTRUCTION DURABLE 
et IEG (GeM  UMR CNRS 
6183)

Responsable technique, Technicien-ne 
d'instrumentation scientifique et de mesure

Ce poste de technicien d'instrumentation scientifique et de mesure à l'IUT de Saint-
Nazaire présente la particularité d'intervenir aussi bien pour le Département Génie 
Civil Construction Durable que pour l'équipe de recherche IEG du laboratoire GeM 
(UMR CNRS 6183). Dans l'organigramme du service, ce poste fait fonction de 
Responsable technique de laboratoires d'enseignement et de recherche sous la 
responsabilité du Chef de département, du Responsable du laboratoire de recherche 
et des enseignants-chercheurs et enseignants responsables de ces équipements. A ce 
titre, il assume des fonctions de conduite de projets pour le département et le 
laboratoire. Le technicien assure également l'encadrement et l'animation de TP des 
étudiants y compris ceux de Polytech (dont des étudiants en Master) qui se voient 
dispenser des TP à l'IUT. Il a des responsabilités aussi dans l'accompagnement et 
l'encadrement de jeunes chercheurs en ce qui concerne le développement et la mise 
en oeuvre de prototypes expérimentaux ainsi que la conduite des essais nécessaires 
pour leurs travaux de recherche et la préparation de leurs thèses. Ces activités vont 
devenir de plus en plus importantes du fait du dévelopement de l'équipe de 
recherche du laboratoire et de l'évolution des thématiques de recherche. Il est 
demandé une augmentation de la cotation de ce poste au groupe de fonction 2 du 
corps.

TECH 2
rehaussement demandé, 
responsable technique

2 
SAENES, TEC RF : CN 329,96 €   CS 

352,80 €   CE 377,65 €

31 B  IUT DE SAINT-NAZAIRE

GENIE CIVIL 
CONSTRUCTION DURABLE 
et IEG (GeM  UMR CNRS 
6183)

Technicien-ne d'instrumentation scientifique et de 
mesure

Ce poste de technicien d'instrumentation scientifique et de mesure à l'IUT de Saint-
Nazaire présente la particularité d'intervenir aussi bien pour le Département Génie 
Civil Construction Durable que pour l'équipe de recherche IEG du laboratoire GeM 
(UMR CNRS 6183). Au titre de l'enseignement, le technicien assure l'encadrement 
fonctionnel et l'animation de TP des étudiants y compris ceux de Polytech (dont des 
étudiants en Master) qui se voient dispenser des TP à l'IUT. Pour la recherche, le 
technicien a des responsabilités dans l'accompagnement et l'encadrement de jeunes 
chercheurs en ce qui concerne le développement et la mise en oeuvre de prototypes 
expérimentaux ainsi que la conduite des essais néœssaires pour leurs travaux de 
recherche et la préparation de leurs thèses. Ces activités vont devenir de plus en plus 
importantes du fait du dévelopement de l'équipe de recherche du laboratoire et de 
l'évolution des thématiques de recherche. Il est demandé une augmentation de la 
cotation de ce poste au groupe de fonction 2 du corps.

TECH 2 rehaussement demandé
2 

SAENES, TEC RF : CN 329,96 €   CS 
352,80 €   CE 377,65 €

32 B  IUT DE SAINT-NAZAIRE SERVICE GENERAL Assistant-e de direction

Ce poste d'assistante de direction, au-delà d'être l'interlocuteur entre la Direction et 
les nombreux et variés acteurs aussi bien internes qu'externes à la composante, 
inclut la prise en charge d'un certain nombre de dossiers nécessitant des 
connaissances et des rompétences très variées juridiques, administratives, 
managériales...) ; quelques exemples de dossiers sur lesquels intervient l'assistant-e 
de direction : l'organisation et la gestion des conseils de l'IUT, la gestion des 
opérations électorales en coordination avec la secrétaire générale, la collaboration 
avec la Directrice adjointe dans l'ensemble des domaines organisationnels de l'IUT, 
l'organisalion et/ou la participation à la coordination d'événementiels ... L'assistante 
de direction est par ailleurs amenée à gérer des situations administratives complexes 
qui impliquent de réelles qualités professionnelles et relationnelles. Ce poste 
d'assistant-e de direction requiert en outre une grande disponibilité. Il est un poste 
stratégique pour la composante. Aussi, une augmentation de la cotation de ce poste 
au groupe de fonctions 2 du corps est justîfiée. 

TECH 3
rehaussement demandé, proposition 
maintien en groupe 3 en cohérence 
avec groupe 3 du secrétarait DGS

3 
SAENES, TEC RF : CN 312,46 €   CS 

326,20 €   CE 349,13 €

33 B DPIL SMI Loire
Technicien-ne électricien-ne Maintenance 
Immobilière du Campus Loire, Responsable du pôle 
"électricité"

Modification de fonctions suite CTE du 23/03, responsable du pôle 
"électricité"

TECH 2 rehaussement demandé
2 

SAENES, TEC RF : CN 329,96 €   CS 
352,80 €   CE 377,65 €

34 B DPIL Service logistique Archiviste / record manager (BAP F) TECH 3 concours 2021
3 

SAENES, TEC RF : CN 312,46 €   CS 
326,20 €   CE 349,13 €

35 C SCD BU Droit
Magasinier-e et assistant-e pour le signalement dans 
les archives ouvertes

Curation portail Hal-Nantes / Traitement de métadonnées MAG 2
demande de rehaussement, 
actuellement grpe 2

2 
MAG 225,33 €   P2C 227,75 €  

P1C 237,08 €

28/04/2021   3/3


	Délibération n°2021-05-28-06 Approbation de la mise à jour du RIFSEEP
	Point 8 - APPROBATION DE LA Mise à jour du Rifseep à compter du 1er septembre 2021

	point 8 - 2  actualisation des cotations - rentrée 2021

